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Independent Audito/s Report
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Ht ol $e Audit of the Financialstatements
Cfr OXinion

rdted the financial statements of "Beach Hatchery Limited" (The Company) which comprises the
of Financial Position as at 30 June 2021, Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive

**ernent of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended 30 June 2021,
IJ tD the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other

Fry ,nformation.

lpron, except for the possible effects of the matters described under paragraph (a to h) in the basis for
Fa Pnion section of our report, the accompanying financial statements give a true and fair view, in all
rfrl csoect of the financial position of the Company as at 30lune 2021, and of its financial performance
-fr czsfi ffows for the year then ended 30 June 2021in accordance with lnternational Financial Reporting
5tc i FRSs), The companies Act 1994, The securities and exchange rules 1987 and other applicable laws
-qmtons.

EbAdified Opinion

a rle draw attention to "Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income" which indicates
:r€t the company incurred a net loss of Tk. 9,304,780.00 during the year ended June 30, 2021 and
sryeral years the company recurring net loss and also shown negative retained earnings, negative net
rofit after tax and negative earnings per share that indicate a material uncertainty exists that may
cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. Also inform that as per
;r'ice Sensitive lnformation (PSl) dated 27.O6.2O2L the company has already started the alternative
oroduction of white fish culture dated 29.06 .2OZL.

tu per paragraph 58 of IAS-12 "lncome Taxes" the company has not recognized deferred tax
expense/income in the statement of profit or loss and other comprehensive income.

-he company has not provided required disclosure regarding compensation package of key
Tanagement personnel, who is the related parties of the company which is non-compliance of
paragraph t7 of IAS-24 "Related party Disclosures',.

As referred to the note # 2.12 t; the financial statements which disclosed that the factory building and
hatchery equipment of the company have been dismantled by the Government to construct marine
drive road and some portion of the land constituting of hatchery plant was also acquired by
government authority. Hence, the entire operation of the Company has been halted since 24th April
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l l15 and though the management of the Company is taking init iat ives but commercial production is
,:: :o resume as of 30 June 2021. Moreover, the Company continued to make signif icant amount of
-::  osses during the year as well as previous year and retained earnings of the Company stood at (Tk.
3-1 037,348) as on 30 June 2021,. These conditions along with other matters as set forth in Annexure-1
-3 cate that a material uncertainty exists that may cause signif icant doubt about the Company's
:: :y to continue as a going concern in the foreseeable future. The Company is currently at r isk of
;q rg delisted and under the scrutiny of Dhaka Stock Exchange as i ts production has remained
:-;:erded for more than for a period of consecutive four years. The Company did not make an
::s:ss:nent of i ts abil i ty to continue as a going concern and material uncertainties related to the above
::-3: ons were also adequately disclosed in the notes to the f inancial statements as required by IAS 1:
; ' :s.ertation of Financial Statements.
*=:e receivables amounting to Tk. 269,180,569 was carried in the statement of f inancial posit ion at
:-e 'eport ing date. These balances were outstanding for more than f ive year and due to non-operation
: '  :-€ Company for several years there is a probabil i ty that recoverabil i ty of these long outstanding
:E :-:es involves a high degree of uncertainty against which no provision for doubtful debt have been
'*::grized by the Company which would overstate total assets and understate net losses in the
' - ,=- r la l  s ta tements.

;-: :erty, Plant and Equipment (PPE) with carrying amount of Tk.2t3,485,L43 was recognized at the
':: , : ' : ing date. The Company did not provide us with detai ls information showing individual i tems of
:-ese PPE l ike purchase date, cost of acquisit ion, purchase amount, asset identif ication number and
,r,r€i oo. As a result of this, we were not able to determine the accuracy, existence and valuation of
* : :arrying amount.
-,: :ne tax authority has issued letter dated 04.02.2015 claiming Tk. 19,335,561 as outstanding tax up
: :-e assessment year 20I2-2013 but the Company did not make sufficient provision to meet up the

:; :  :  aim on the ground. Now they are the appellate tr ibunal processing for hearing in this respect.

r.r,a"rce/ deposits and prepayments of fk.2,799,791was carried in the statement of f inancial posit ion
:: :r 30 June 202L. Despite, management of the Company considered that the ful l  port ion of these
:,: 3"ices are good subject to realization or adjustment, we noted that some of these balances were
i€. 3lrd more than f ive year against which no such adjustment was made in the f inancial statements.

r [ rE =r. . : r : :ed our audit  in accordance with Internat ional Standards on Audit ing ( lSAs).  Our responsibi l i t ies
urw:-, : ie standards are further descr ibed in the Auditors '  Responsibi l i t ies for the Audit  of  the Financial
3cffrrs*€-- sect ion of our report .  We are independent of the Company in accordance with the ' lnternat ional

Ir l r rm S;- lards Board for Accountants'Code of Ethics for Professional Accountants ( IESBA Code) together
{ul lm :E : : ' i  cal  requirements that are relevant to our audit  of  the f inancial  statements in Bangladesh, and we
Th6rr€;-L'eJ our other ethical  responsibi l i t ies in accordance with the IESBA Code and the Inst i tute of
Itan*r-*: l:countants of Bangladesh (ICAB) Bye Laws. We believe that the audit evidence we have obtained is
i l r*rr :E-:  : -C appropriate to provide a basis for our qual i f ied opinion.

lef A|dt Matters
ix: :c l t ' : - : re matters descr ibed in the above Basis for Qual i f ied Opinion sect ion of the Auditors 'Report ,  we
r6irE arili- ' i red that there are no othgr key audit matters to be communicated in our report.

!
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Other Information
' i lanagement is responsible for the other information. The other information comprises al l  of the information

a the annual report other than the f inancial statements and our auditors' report thereon' The Directors are
'esponsible for the other information'
Jur opinion on the f inancial statements does not cover the other information and we do not express any form

:f assurance conclusion thereon'
r connection with our audit of the f inancial statements, our responsibi l i ty is to read the other information

:rd, in doing so, consider the other information is material ly inconsistent with the f inancial statements or our

<rowledge obtained in the audit or otherwise appears to be material ly misstated. l f  based on the work we
-ave performed, we concluded that there is a material misstatement of this other information we are required

:: report that fact. We have nothing to report in this regard'

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial statements and

lnternal Controls
,., lanagement is responsible for the preparation and fair presentation of the f inancial statements of the

lcmpany in accordance with lFRSs, the companies Act 1994, the securit ies and exchange rules 1987 and other

:rpl icable laws and regulations and for such internal control as management determines is necessary to

:rable the preparation of f inancial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud

l. error, The companies Act 1944 require the management to ensure effective internal audit,  internal control

: rd r isk management functions of the company.

" preparing the f inancial statements, management is responsible for assessing the Company's abil i ty to

::rt inue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going

:3ncern basis of accounting unless management either intends to l iquidate the Company or to cease

:cerations, or has no realist ic alternative but to do so.
-rose charged with governance are responsible for overseeing the Company's f inancial report ing process'

Auditors, Responsibilities for the Audit of the Financial statements

J-r, objectives are to obtain reasonable assurance about whether the f inancial statements as a whole are free
,-:rn material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our

:: 'r ion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in

::ccrdance with lsAs wil l  always detect a material misstatement when it  exists. Misstatements can arise from
,-ard or error and are considered material i f ,  individually or in the aggregate, they could reasonably be

:icected to inf luence the economic decisions of users taken on the basis of these f inancial statements'

:s rart of an audit in accordance with lsAs, we exercise professional judgment and maintain professional

j  ̂ .ert icism throughout the audit.  We also:
r tdentify and assess the risks of material misstatement of the f inancial statements, whether due to

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is suff icient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting

a material misstatement result ing from fraud is higher than for one result ing from error, as fraud may

involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal

control.
o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances.
o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related di$closures made by management'

.  Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or

condit ions that may cast signif icant doubt on the Company's abil i ty to continue as a going concern' l f

we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor 's
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reoort to the related disclosures in f inancial statements or, i f  such disclosures are inadequate, to

modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditors' report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as

a going concern.
Evaluate the overal l  presentation, structure and content of the f inancial statements, including the

disclosures, and whether the f inancial statements represent the underlying transactions and events in

a manner that achieves fair presentation.

Obtain suff icient appropriate audit evidence regarding the f inancial information of the company or

business activit ies within the company to express an opinion on the f inancial statements' We are

responsible for the direction, supervision and performance of the Company's audit.  We remain solely

responsible for our audit opinion.

r,,€ cornrnunicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned scope and

: ..r ng of the audit and signif icant audit f indings, including any signif icant deficiencies in internal control that

r" e identify during our audit.

,', e also provide that charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
-:ql irements regarding Independence, and communicate with them all  relationships and other matters that
-.y reasonably be thought to bear on our Independence, and where applicable, related safeguards.
:-:n the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were

: '  nost signif icance in the audit of the f inancial statements of the current period and are therefore the key

:-Ctt matters. We describe these matters in our auditors'report unless law or regulation precludes public

: s:,osure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not

:€ communicated in our report because the adverse a consequence of doing so would reasonably be expected

:: cutweigh the public interest benefits of such communication'

Report on other Legal and Regulatory Requirements

- accordance with the Companies Act, 1994, and the Securit ies and Exchange Rules 1987 and relevant
-::  . f ications issued by Bangladesh Securit ies and Exchange Commission, we also report that:

a. We have obtained al l  the information and explanations which to the best of our knowledge and belief

were necessary for the purpose of our audit and made due verif ication thereof;

b. In our opinion, except to the matters as referred to in the above Basis for Qualif ied Opinion section of

our reporr proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as i t

appeared from our examination of those books;
c. The statement of f inancial posit ion and statement of profi t  or loss and other comprehensive income

together with the annexed notes dealt with by the report are in agreement with the books of account

and returns;
C. The expenditures incurred were for the purpose of the Company's business.

Dated: Dhaka
November 28,2021

Enrolment No.0165
lslam Quazi Shafique & Co.

Chartered Accountants
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Financial Position

As at June 30,202'J'

.!,s s rr5
\ :1-Current  Assets:
:  - : : . r t y ,  P lan t  &  Equ ipmen t

i , ' rent  Assets:
- - : : :  Rece i vab les
1 : ,3 -ces ,  Depos i t s  &  P re -PaYmen ts

- : : -  &  Cash  Equ i va len ts

- ITAL ASSETS

i.lJlTY & Liabil it ies

Srareholders Equi tv :

!  -  : ' e  Cap i t a l
:  = :a ined  Ea rn ings
- : .  t o l i day  Rese rve

-  ABILITIES:

\ on-Current Liabil it ies:
! : : l r ed  Loan

Current  L iabi l i t ies:
:  -  3 . t  Term Liabi l i t ies
-  ,c i l i ty  for  ExPenses
- :c i l i t ies for  Goods & Serv ices

-  ̂ c la imed Div idend
: 'cv is ion for  Income Tax

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Net Asset Value Per Share (NAVPS)

Comp

Dated : November 28, 2OZl

Place:Dhaka

05.00

06.00
07.00
08.00

09.00

11.00

12.00
13.00
14.00
15.00
16.00

qgs,szolzq 49L,492,932

405,651,445

a-@qrrc1
|  (r0,t32,568)l

I t6,373,804 |10.00

395,346,656
414,O10,2L0
(34,037,348)
76,373,804

485,536,724 49L'492'932- . _

27.00 9.57 9.80

The accompanying notesform an integra l  par tof  th is f inancia l  s tatements areto be read in conjunct ion

therewi th '

Signed as per  our  separate repor t  on same date

18,845,558
1"8,845,558

7O,344,500
51,008,189

9,443,808
! ,2!3,357

234,970
9,444,t76

17,982,250
17,982,250

67,859,235
46,559,596
10,431,130
1,2r3,357

234,970
9,420,183

UgL
Director

Fddl^9''0""
Chairman

Enro lment  No.0155
lslam QuaziShaf ique & Co.

Cha rtered Accou nta nts.ovc:{ \  \ \2SO\6qA< Vlgnf  5



BEACH HATCHERY LIMITED
statement of Profit or Loss and other comprehensive Income

For the Year ended June 30, 2021

(4,5O5,78

|e,5o5,7871

b|am Qrlzi $hafiq.c t Co"
Chartered Ac€'--:a-=

(3,9t2,669)

Ooerating Revenue/lncome:

Turnover/ Sales
: : : tory Overhead

Gross Profit

Operat ing ExPenses:

l r ice & Adminis t rat ive ExPenses

S: l ing & Dist r ibut ion ExPenses

O perating Profit/(Loss) :

Non-Operating lncome:

Sther  lncome

Non-Operating ExPenses:
: , nanc ia l  Expenses

Profit/(toss) before contribution to WPPF

Contr ibut ion to WPPF

Profit /(Loss) before Income Tax

lncome Tax

Total other Comprehensive lncome for the year

Earning per  share(EPS)

Comp

17.00
13,912,6691

(4,927,9251

20.00 4,000,075

19.00 (5,835,453)
(9,28O,7791

ot-

(5,375,861)

1L4,2t6,3941

,-@y
(8,840,594)

1L4,2L6,394)
( ls)

19,28O,7791
15.03 (24,000)

(9,304,780)

(0.22126.00

Signed as per our separate report  on same date

Dated: November 28, 2d2l
Place: Dhaka

KrWt#**-
Quazi ls lam, FCA

Enro lment  No.0155
lslam Quazi Shafique & Co.

Chartered Accou ntants.

17,445,40L1

(L4,2L6,4091

(0.34)

The accompanying notes form an integral part of this financial statements are to be read in conjunction

therewith.

Smffi

DVc: {f i2-3o\LWAgTg pa_r q-
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Changes in Equity
For the year  ended June 30,  202L

Statement of Changes in Equity
For the year ended June 30, 2020

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve

Proposed
Stock

Dividend

Retained

Earnings
Total

i . :  : - :e  at  l  Ju ly  2020
! : : : . r  D i v i dend
!r:: :rofit/(Loss) 30th June,2021

4t4,0L0,2to 16,373,804 (24,732,568)

(9,304,780)

405,65t,446

(9,304,780)

3alance at 30th lune,202L 4L4,0L0,zLO t6,373,804 (34,037,3481 396,346,666

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve

Proposed

Stock

Dividend

Retained

Earnings
Total

l :  ance  a t  L  Ju l y  2019
i : : : k  D i v i dend
'.:t Profit/(Loss) 30th June, 2020

4t4,0t0,2L0 t6,373,804 (10,516,159)

(t4,2L6,4091

419,867,855

(L4,216,409)
Balance at 30th June, 2020 4L4,0L0,zLOL6,373,804 (24,732,5681 405,651,446

K{M@ko-r^v4",
Dated: November 28, 2O2L
P lace :Dhaka

Compar! Seiietary



PARTICUTARS

Cash flows from Operating Activities: (A)

Collection from Customers
Cash Paid to Suppl iers
Operat ing Exp.  Cash Paid
Finance Expense
lncome Tax Paid
Advance, Deposit and PrePaYments

Cash flows from Non-Operating Activit ies: (B)

Other  Income
Tax Deducted at source

Cash flows from Investing Activities: (C )
Acouisit ion of Fixed Assets

Cash Flows from Financing Activit iesi (D)

Secured loan (paid)/received

Short term bank loan (paid)/received

Net Decrease in Cash and Cash Equivalents (A+B+C+D)

Cash and Cash Equivalents at Beginning ofthe Year

Cash & Cash Equivalents at the End of Year

Net Operating Cash Flow per Share (on the Equity Share of

Taka 10 each)

Dated: November 28, 2O2l
Place:Dhaka

BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Cash Flows

For the year ended June 30, 202L

fCamQuui Stsfiq:3Co.
Ch a rte red Accou ntants-

521,554
3,246,37L
(249,906)

(2,913,651)

438,740

4,1oo,0oo

(7,556,9621
(5,835,453)

(8)

4,000,075
4,000,075 6L

(7)

608

51,061

7!,222 51,569

(0.02241 0.0126

kfu,@w

5,3tL,902 (521,000)

t- 863po8l l-lsrl^oooil
I q,qqg,sgz I

19,553

51,669
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BEACH HATCHERY LTD.
Notes to the Financial  Statements
For the year ended 30 June, 2021

:.0 THE COMPANY AND ITS OPERATION:

1.1 Status and Legal form ofthe Enterpr ise:

--= 
3:ech Hatchery Limited was incorporated with the Registrar of  Joint Stock Companies, Dhaka, Bangladesh

:- l :^ A.rgust,  1994 as Private Limited Companyvide incorporat ion no.C-26397(241)/94 underthe Companies
:: :  1913 and subsequent ly been converted as a Publ ic Limited Company on 15th November 1995 under the
l : * : : r  es  Ac t ,1994.  The Shares  o f  the  Company are  pub l i c ly t raded o f  the  f loors  o f  the  Dhaka and Ch i t tagong
i -  -  - ,  = r - h t n s o q

1,2 Nature of Business Act iv i t ies:

--= 
3:acn Hatchery Limited Produces Shrimp Fry to sel l  in the local market.  l t  has gone into commercial

: ' : : - : : lon  f rom 1s t  January ,  1 -997.

1.3 Registered Off ice:

-- :  ' :g stered off ice of the company is si tuated at Concord Tower (gth f loor),  t t3,  Kazi Nazrul  ls lam Avenue,
: : - ;  :  q , lo to r ,  Dhaka-1000,  Bang ladesh.

tr .{  Factory:

---  i ' -6n1 nf iho Company was si tuated at Moheshkhal ipara, Teknaf Sea beach, Teknal Cox's Bazar,
:  :  - ;  ;  Cesh. The factory was dismantled by the Bangladesh Army to construct the marine dr ive road.

2 O EASIS OF PREPARATION, PRESENTATION AND DISCLOSURES OF FINANCIAL STATEMENTS:

2.1. Statement of Compliance

--:  :  rancial  Statements have been prepared on a going concern basis in accordance with the Internat ional
: : : : . . : ' r t ing Standards ( lAS) and Internat ional Financial  Report ing Standards ( IFRS) as adopted in Bangladesh by
:- :  - :st i tute of Chartered Accountant of Bangladesh (ICAB), Companies Act 1994 and other relevant laws and
-=_. ,  a t rons  app l icab le  in  Bang ladesh.

2.2 Other regulatory compl iances

--:  
Company is also required to comply with the fol lowing major legal provisions in addit ion to the Companies

- - :  i994  and o ther  app l i cab le  laws and regu la t ions  in  Bang ladesh:

- rhe Income Tax Ordinance 1984
-  The Income Tax  Ru les  1984
- The Value Added Tax Act 199L
- The Value Added Tax Rules 1991
- The Value Added Tax (Ameddment) Act,2012
-  The Va lue  Added Tax  (Amendment )  Ru les ,  2012
- The Customs Act 1969
- The Stamp Act 1899
- The Bangladesh Securi t ies and Exchange Commission Act 1"993
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- The Bangladesh securit ies and Exchange commission Rules 1987
- DSE/CSE Rules
- DSE List ing Regulations,20l-5
- Bangladesh Labor Act, 2006(as amended to 2013)
- Bangladesh Labor Rules 2015'

2.3 Authorization for issue

The f inancial statements have been authorized for issue by the Board of Directors on 28th November 2021.

2.4 Basis of measurement

These f inancial statements have been prepared under the 'historical cost '  convention,

2.5 Accrual basis of accounting

Beach Hatchery Limited prepares its f inancial statements, except for cash f low information, using the accrual

basis of accounting. Since the accrual basis of accounting is used, the company recognizes items as assets,

l iabi l i t ies, equity, income and expenses (the elements of f inancial statements) when they satisfy the definit ions

and recognit ion criteria for those elements in the IAS or IFRS conceptual Framework.

2.6 Presentations of financial statements

The presentation of these f inancial statements is in accordance with the guidelines provided by IAS 1:

Presentation of Financial Statements. The f inancial statements comprise of:

(a) Statement of Financial Position as at 30 June 2021';
(b) Statement of Profi t  or Loss and Other Comprehensive Income for the year ended 30 June 2021;

(c) Statement of Changes in Equity for the year ended 30 June 2021;

(d) Statement of Cash Flow for the year ended 30 June 2021;

(e) Notes, comprising summary of signif icant accounting policies and other explanatory information.

2.7 Functional and presentation currency

Functional and presentation currency items included in these f inancial statements are measured using the

currency of the primary economic environment in which the company operates ( ' the functional currency').

These f inancial statements are presented in Bangladesh Taka ("BDT") which is also the functional currency of the

company. The amounts in these f inancial statements have been rounded off to the nearest BDT except

otherwise indicated.

2.8 Comparative information

comparative information has been disclosed in respect of 2oL9-2020 in accordance with IAS 1: Presentation of

Financial Statements for al l  numeric information in the f inancial statements and the narrative and descript ive

information where it  is relevant for understanding of the current periods of f inancial statements. Prior year

f igure may have been re-arranged if  considered necessary to ensure comparabil i ty with the current year'

10
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2.9 Accounting convention and basis of preparation of the financial statements:

-he Financial  statements of the company consistent ly cover one calendar year from 1st July 2020 to 30 June

2021, and are prepared under the histor ical  cost convent ion in accordance with the appl icable Internat ional

: inancial  Report ing standards ( IFRS) and Internat ional Account ing standards ( lAS) which do not vary from the

.equirements of the companies Act 1994 and other laws and rules appl icable in Bangladesh'

2.10 Use of estimates and judgments

-1e preparat ion of f inancial  statements in conformity with Internat ional Financial  Report ing standards requires

.nanagement to make judgments, est imates and assumptions that af fect the appl icat ion of account ing pol ic ies

ard the reported amounts of assets, l iabi l i t ies, income and expenses and for cont ingent assets and l iabi l i t ies that

-equire disclosure, dur ing and at the date of the f inancial  statements'

:st imates and underly ing assumptions are reviewed on an ongoing basis.  Revisions of account ing est imates are

,ecognized in the period in which the est imate is revised and in any future periods affected as required by IAS 8:

Accounting Policies, changes in Accounting Estimates and Errors.

2.11 Materiality, aggregation and off setting

!ach mater ial  i tem as considered by management signi f icant has been displayed separately in the f inancial

s:atements. No amount has been set of f  unless the Company has legal r ight to set of f  the amounts and intends

:o sett le on net basis.  Income and expenses are presented on a net basis only when permit ted by the relevant

account ing standards. The values of assets or l iabi l i t ies as shown in the statement of f inancial  posi t ion are not

cff-set by way of deduct ion from another l iabi l i ty or asset unless there exist  a legal r ight therefore'  No such

rcident existed during the period.

2.12 Going concern assumPtion

As the factory has been dismantled by the Government to construct marine dr ive road and ent ire operat ion has

stopped and the management is try ing to run the product ion as soon as possible '

2,13 RePort ing Period

-he report ing period of the company covers 12 (twelve) months from lJuly 2O2Oto 3OthJune 2021'

3.0 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

The specif ic account ing pol ic ies selected and appl ied by the company's directors for s igni f icant transact ions and

events that have mater ial  ef fect within the framework of IAS-1 "Presentat ion of Financial  statements" '  in

oreparat ion and presentat ion of f inancial  statements have been consistent ly appl ied throughout the year and

rvere also consistent with those used in earl ier years. For a proper understanding of the f inancial  statements'

these account ing pol ic ies are set out below in one place as prescr ibed by the IAS-1 "Presentat ion of Financial

statements,, .  The recommendation of IAS-1 relat ing to the format of f inancial  statements were also taken into

ful l  considerat ion for fair  presentat ion.

3,1 ConsistencY: r

Unless otherwise stated, the account ing pol ic ies and methods of computat ion used in preparat ion of Financial

statements for the year under audit  are consistent with those pol ic ies and methods adopted in preparing the

Financial  Statements for the previous year '
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3.2 Property,  Plant and Equipment

i) Recognition and Measurement:

Property,  Plant and Equipment are stated at cost less accumulated depreciat ion. Cost includes expenditures that
are direct ly attr ibutable to the acquisi t ion of an asset and br inging i t  to working condit ion. The cost of  sel f-
constructed /  instal led assets includes the cost of  mater ials and direct labour,  any other costs direct ly
attr ibutable to br inging the asset to the working condit ion for i ts intended use and the cost of  dismantl ing and
:emoving an i tem and restor ing the si te on which they are located. When parts of an i tem of Property,  Plant and
lquipment have di f ferent useful  l ives, they are accounted for as separate i tems (major components) of
croperty,  Plant and Equipment.

i i )Subsequent Costs:

rhe cost of  replacing part  of  an i tem of Property,  Plant and Equipment is recognized in the carrying amount of
:he i tem, i f  i t  is probable that the future benef i t  embodied within the part  wi l l  f low to the company and i ts cost

can be measured rel iably.  The costs of the day to day servicing of Property,  Plant and Equipment are recognized
n orof i t  and loss as incurred.

i i i )  Depreciat ion:

land is held on a freehold basis and is not depreciated considering the unl imited l i fe.  Depreciat ion on al l  other
f lxed assets is computed to be charged on diminishing balance method suff ic ient to wri te off  depreciable assets
'et i red or otherwise disposed of are el iminated from the assets and accumulated depreciat ion and any loss on
such disposal is ref lected in operat ions for the year.  No depreciat ion is charged for the year during which an
asset is disposed of.

Category of Assets Rate of Dep. Allocated to
Land & Land Development

Factory Bui lding & Civi l  Const.
Hatchery Equipment & Machinery

Generator

Electr ic lnstal lat ion
Fact.  Off ice & Elec. Equipment
Lab.  Equ ipment
Factory Furniture & Fixture
rrvater Installation
Motor Vehicle
Factory Office Furniture & Fixture
Fry Delivery Box
Aerator
Fencing Wire

Office Furniture & Fixture

Veh ic le
Cff ice & Electr ic Equipment
Office Decoration

N i l

20%
20%

t5%
20%

20%
20%
to%

20%
20%
20%
t0%
20%
t0%
to%

20%
20%
t5%

Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead

Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead

Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Administrat ive overhead

Administrat ive overhead
Administrat ive overhead
Administrat ive overhead

T2
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3.3 lmpai rment

All  f ixed assets have been reviewed as per ISA 36 and it  was confirmed that no such f ixed assets have been
impaired during the period and for this reason no provision has been made for impairment of assets.

3.4lnterest income

lnterest on bank deposits has been accounted for on accrual basis.

3.5 Borrowing costs

Interest and other expenses incurred by the Company in respect of borrowing of fund and recognized as
expense in the year in which they are incurred as per IAS 23 Borrowing Cost,

3.7 Taxation:

The applicable rate of income tax for the Fish Farming income of the Company as per SRO No. 255-Law/lncome
Tax/20t5 dated 26 Auguest, 2015 is at the following rate with effects for the assessment year 2018-2019.

Income Reduced Tax rate
Up to Tk. 10,00,000 Ni l
On Next Tk. 10,00,000 5%
On remaining income LO%
and applicable rate of Income Tax for the other, income of the company is 25%.

3.8 Trade Receivable:

The receivables at the Balance Sheet date are stated at amounts which are considered good and realizable.

3.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of cash on hand and with banks on current accounts, deposit accounts and
short-term investments (FDR- maturity less than 3 months) which are held and available for use by the company
without any restr ict ion. There is insignif icant r isk of change in value of the same.

3.10 Statement of cash flows

The Statement of Cash Flows has been prepared in accordance with the requirements of IAS 7: Statement of
Cash Flows. The cash generating from operating activit ies has been reported using the Direct Method as
prescribed by the Securit ies and Exchange Rules, 1987 and as the benchmark treatment of IAS 7 whereby major
classes of gross cash receipts and gross cash payments from operating activit ies are disclosed.

3.11 Related party disclosures

As per International Accounting Standards IAS 24: Related Party Disclosures, part ies are considered to be related
if one of the part ies has the abil i ty to control the other party or exercise signif icant inf luence over the other
party in making f inancial and operating decisions. The Company carried out transactions in the ordinary course
of business on an arm's length basis"at commercial rates with i ts related part ies. Related party disclosure has
been disclosed in a separate note to the f inancial statements.
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3.12 Employee benefits (lSA 19)

The company maintains def ined contr ibut ion plan for i ts el ig ible permanent employees. The el igibi l i ty is

determined according to the terms and condit ions set forth in the respect ive trust deeds and rules. The plan is

funded and recognized/approved under lncome Tax Ordinance 1984.

i) Workers' Profit Participation Fund (WPPF)

The Company recognizes a provision for workers'prof i t  part ic ipat ion and welfare fund (WPPF) @ 5% of income

before tax and i t  has been managing, disbursing and invest ing as per provisions of the Bangladesh Labor

(Amendment) Act,  2013. The Company is making the payment within nine months at the end of the relevant

f inancial  year.  80% of the Fund is being paid to el igible employees, LO% to Government Workers Welfare

Foundat ion and remaining 10% to Beach Hatchery Limited Employees Welfare Fund as per provision of

Bangladesh Labor (Amendment) Act,  2013.

4.0 ADDITIONAL INFORMATION ON FINANCIAL STATEMENTS:

4.1 Responsibility for preparation and presentation of financial statements:

The Board of Directors is responsible for the preparat ion and presentat ion of f inancial  statements under sect ion

183 of the Companies Act 1994 and as per provision of IAS 1, as adopted by the Inst i tute of Chartered

Accountants of Bangladesh (ICAB).

4.2 Employees Separation Plan:

The Company has not yet introduced any separat ion plan for i ts employees.

4.3 Earning per Share (EPS):

The Company calculates Earning per Share (EPS) in accordance with lnternat ional Account ing Standard ( lAS)-33

"Earning per Share" as adopted by the Inst i tute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB). This has been

calculated by dividing net prof i t / loss for the year attr ibutable to the shareholders by the weighted average

number of shares outstanding during the year.

4.4 Net Asset Value (NAV) Per Share:

This has been calculated by dividing Net Assets for the year attr ibutable to the shareholders by the weighted

average number of shares outstanding during the year.

4.5 Net Operating Cash Flow (NOCFPSI per Share:

This has been calculated by dividing net cash f lows from operat ing act iv i t ies by the weighted average number of

shares outstanding during the year.

4.6 Events after the reporting period

Events after the report ing period that provide addit ional information about the company's posit ion at the

statement of f inancial  posi t ion date are ref lected in the f inancial  statements as per lnternat ional Account ing

Standards IAS 10: Events after the Report ing Period'

Al l  mater ial  events occurr ing after the balance sheet date have been considered and where necessary, adjusted

for or disclosed.
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Also inform that as per Price Sensit ive Information (PSl) dated 27.06.202Ithe company has already started the
alternative production of white f ish culture dated 28.06.2027.

4.7 Compliance with financial reporting standards as applicable in Bangladesh:

The Company as per Para-l.2 of Securities & Exchange Rule-1987, with the following International Accounting
Standards (lASs) and lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs) as adopted by The lnsti tute of
Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB) in preparing the f inancial statements.

sl.
No.

tAs
No.

IAS Title
Compliance

Status
I I Presentat ion of Financial  Statements Complied
2 2 lnventor ies Not Appl icable
3 7 Statement of Cash Flows Compl ied
4 B Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors Complied
5 10 Events after the Report ing Period Complied
6 72 lncome Taxes Complied

16 Property, Plant & Equipment Comolied
8 T7 Leases Complied
9 19 Employee Benef i ts Compl ied

10 20
Accounting for Government Grants and Disclosure of Government
Assista nce

Not  App l icab le

1,1, 21, The Effects of Chanses in Foreisn Exchanse Rates Not Appl icable
12 23 Borrowing Cost Compl ied
13 24 Related Party Disclosures Compl ied
1.4 26 Account ing and Report ing by Ret irement Benef i t  Plans Compl ied
15 27 Separate Financial  Statements Not  Apo l icab le
16 28 Investments in Associates and joint ventures Not  App l icab le
17 29 Financial  Report ing in Hyper Inf lat ionary Economics Not Appl icable
1B 3 1 Interest in Joint Ventures Not Appl icable
T9 32 Financial Instruments: Presentation Compl ied
20 33 Earnings per Share Compl ied
21 34 Interim Financial Reporting Compl ied
22 36 lmpairment of Assets Compl ied
23 37 Provisions, Cont ingent Liabi l i t ies and Cont ingent Assets Compl ied
24 38 Intangible Assets Not Appl icable
25 39 Financial  lnstruments: Recosnit ion and Measurement Not Appl icable
26 41 Agriculture Not Appl icable
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sl.
No.

IFRS
No.

IFRS Title
Compliance

Status
1 t First- t ime adopt ion of lnternat ional Financial  Report ing Standards Complied

2 2 Share-based Payment Not Appl icable

3 3 Business Combinations Not Appl icable

4 4 lnsurance Contracts Not Appl icable

5 5 Non-current Assets Held for Sale and Discont inued Operat ions Not Appl icable

6 6 Exolorat ion for and Evaluat ion of Mineral  Resources Not Appl icable

7 7 Financial Instruments: Disclosures Complied

8 9 Financia l  Inst ruments Not  App l icab le

9 8 Operating Segments Not Appl icable

10 10 Consol idated Financial  Statements Not  App l icab le

Tt I t Joint Arrangements Not Appl icable

12 t2 Disclosure of lnterests in other Entit ies Not Appl icable

13 13 Fair Value Measurement Complied

74 t4 Resulatorv Deferra I Accounts Not Appl icable

15 15 Revenue from Contracts with Customers Not Appl icable

t6 t6 Leases Not  App l icab le
77 !7 lnsurance Contracts Not Appl icable
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5.OO PROPERTY, PLANT & EQUIPMENT

This is arr ived as uncler :

Balance as on 01.07.2020 (Cost)

Add : Addit ion during the Year

Less: Accumulated Dep. on 01.07.2020

Less: Depreciat ion charged during the year

Balance (W'D'V) :

6,00 TRADE RECEIVABLE
The movement of above balance is as under:

Ba lance as  on  01 .07 .2020
Add : Addit ion during the Year

Less : Realised/Adjusted during the year

Less: Provision for bad & doubtful debts

Balance as on 30-06-21

482,260,635 482,260,635

---4n,26qffis 482,260,635
266,899,732 26r'776,238--Efr@ - ztt,ata,ssz

1,875,767 ___=J,1gg-zts.qaslqt 21s'360,903

lslam Quazi Shafique & Co.

Chartered Accountants

276,526,940

The details offixed assets and depreciation charged thereon are shown inAnnexure -A

273,280,5_69

273,280,569
(4,100,000)

269,180,569

276,s26,940
(3,246,37r1

273,280,569

__-25e@E99- --mee-

Age analysis of the above balance of Debtors is as follows:

Less than one Year
More than one Year 

Totar :

The management of the company considered above mentioned balances of trade debtors are good for

real isat ion and hence provision for bad and doubtful debts are not made.

7.OO ADVANCE, DEPOSIT & PREPAYMENT
This  i s  made uP as  under  :

Particulars
a) ADVANCE:
Advance against Purchase (Note- 7'01) 2,499,79t 2,499,791

_ f f i _ _ @
Total Advance:

b) DEPOSIT:

Sundry Deposits (Note- 7.02)

Grand Total of Advance and

Deposits(a+b):

More than one vear

Advance against Purchase

Advance against ExPenses
Sub Total :

Grand Total:

The management of the Company considered

fu l lv real iza ble/ddjustable.

300,000 300,000

2,799,79t 2,799,79L

2,499,79t 2,499,79L

2,499,79L 2,499,791

2,499,791. 2,499,791

above mentiorted unadjusted balances of advance are

1 7



7.Ot Advance Against Purchase

This is made uP as under:

tsbm Qr.Pi shfrqr a Co'

Chartered AccountadB

98,235
85,153
77,400
75,530
65,485-----40ffi

a)
1.00
2.00
3.00
4.00
5.00

ff*#Tft:t,ror
M/S. Enam Brother
M/S. Fair Trade Center
M/S. Fakrul Anower & Brothers
M/5. Golden Deer EnterPrise

Total (Head office) (a):

98,235
85,153
77,400
7s,530
65,485

b) Teknaf Office :
r"ob AFtargoE-ciation cox's

2 .00  A l lwe l l sMarke t ing
3.OO Alvin Trade lnternational

4.OO Aman Enge'

5.OO BaY Gold Enterprise

6.00 Bangla EnterPrise

i .oO Globa l ln te rna t iona l

8.OO HollY EnterPrise

9.OO lnve ShoP

iOb-O Khulla Mia (Transportat ion)

1 1 . 0 0  M / s B S P E n t e r p r i s e

iz.OO M/S, Titu Engr. Works

13.00 M/S. Baban Desh

iS.OO M/5' Momtag & Brothers

16.00 N.k. EnterPrise

i i .oo  Mr .Azam&Hani f (Mother )
is.OO Mr. Sabed Ali  (Mother)

19 .00  Mr .  Shagahan

2O.OO Mr. Shrifuddin Roni

21.00 Ocean Aqua Tech

22.00 Saiful Hoque & Brothers

Total (Teknaf) (b):

Grand Total of Adv. Against Purchase : (a+b)

211,000
82,500

t25,740
t44,934
225,364
84,400
7 6  q q ?

68,950
58,572

155,500
155,273
76,450

145,000
70,r78
45,000
35,500
48,000
85,400
49,334
76,300
68,000

2,097,988

211,000
82,500

tzs,740
r44,934
225,364
84,400
76,593
68,950
58,572

165,500
I55,273
76,450

145,000
70,178
4s,000
35,500
48,000
85,400
49,334
76,300
68,000

2,097,988

2,499,79L2,499,79L

7.02 DePosits : Tk' 300'0OO 300'000

The above balance has been brought down from last year account without any changes and the said

balance represents amount deposited with CDBL'

8.OO CASH AND CASH EQUIVALENTS
This  i s  made uP as  under :

Cash in Hand (Note- 8'01)
cash at Bank (Note - 8.02)

8.01 Cash in Hand : Tk.
Th is  i s  made uP as  under  :

27,Osg 33,061
^A 1R? 18,608

G-______sL,6sLTotal:

Cash in Cox's Bazar
Cash in Head Off ice
Cash in  Khu lna
Cash in Satkhira
Cash in Teknaf 

r

Total Cash in Hand:

4,8-07

22,252

4,8-07

28,254-----Ew-
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8.02 Cash at Bank: Tk.
This is made up as under :

Particulars
al Cash at Bank (Head off ice)
Bangladesh Krishi Bank-2455
lFlC Bank-1017124081-001
Prime Bank l td. 12811050018053
Bangladesh Krishi Bank SfD 2172
Agrani Bank Ltd. 0200015807944
Total Cash at Bank (Head office)**(a)
b) Cash at Bank (Satkhira)
Bangladesh Krishi Bank-1116
Total Cash at Bank (Satkhira)----(b)

Total Cash at Bank(a+b):

9.OO SHARE CAPITAL :
Authorized Capital:
200,000,000 Ordinary Shares ofTk. 10/- each.

lssued, Subscribed and Paid-up-€apital

34,286,560 Ordinary Shares of Tk. 10/- each.
( lncluding Stock dividend up to 01-01-2014)
5,142,984 ordinary of tk 10 each ful ly paid.

up as stock dividend during 20L4
19,71,477 ordinary of tk 10 each ful ly paid.

up as stock dividend durine 2015
Total:

Ordinary Share holding posit ion of the Com

833
T2,L4O
1,383

693
25,555
40,604

3,559
3,559

342,865,600

5't_,429,840

79,714,770

as

Nos. of Shares Amount (Tk.)

v,u45, tv4
1,9s6,07s
L,955,660
1,679,746
2,518,835
5,365,595

19,038,416

9U,45t ,V4U

19,s60,7s0
18,566,600
76,197,460
25,188,350
53,655,850

r90,384,760
4t,40t,02L AtA,OtO,zrO

17,982,250
135,000

77,847,250
998,304

______19&t5E5g_

51.008.189

44,L63 18,508

_____?J99p99, 000_ _2p99X99.000_

833
72,140
1,383

693

15,049

3,559
3,559

342,865,600

sr,429,840

19,714,770

__4tl,oto2to_ 474,oLo,2to

fol lows:

5l.No.

1
2
3
4
5
6
7

Name of the Shareholders

Md. Shar i fu l  ls lam
Mrs.  Fahmida ls lam
M/s Meghna Shrimp Culture
Syed Nur Ahmed
tcB
Financial lnstitution
General  Publ ic

Amount (Tk.)

gOAs?,040
19,560,750
18,565,600
t5,197,460
25,188,350
53,655,850

384.160

16,627,330
13s,000

15,486,330
1",495,920

__17t932250_

46.ss9.596

Total

1O.OO TAX HOLIDAY RESERVE L6,373,804 !6,373,804
The above balance was brought down from last year account without any change.

11.00 SECURED LOAN

This represents the outstanding amount of principal and interest of project loan taken from Bangladesh
Kr ish i  Bank(BKB)  Teknaf  Branch,Teknaf .The loan issecuredbya l l  f i xedassetso f theCompany.  The
above balance arr ived as under :

Balance b/f
Less : Refund/adjusted during the year

Add : lnterest charged ior the year
Balance

12.00 SHORT TERM LlABltlTlES : Tk.
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12.01 Working Capital Loan Account
The above mentioned Bank's loan represents outstanding amount of working capital loan allowed by

Bangladesh Krishi Bank, Teknaf branch. The above balance arrived as under:

Balance bf
Less : Paid/Adjusted during the year

Add : Provision for Interest during the year

Balance

13.00 IIABILITIES FOR EXPENSES
This is made up as under:

Audit Fees
Prov. for Salary and Allowances :

Salary Head Off ice
Factory Wages
Salary Factory

Telex, Fax and Telephone
Uti l i ty & Electr ici ty Exp
List ing Fee & CDBL

Total Liabilities for Expenses

14.00 LIABILITIES FOR GOODS & SERVICES
This  i s  made up  as  under :

M/s. B,S.P Enterprise
M/s. Alvin Trade Int.
M/s Khaja Electr ic Works
Monir Traders
M/s A. K. Enterprise
M/S Shrimp Mother Trade
M/S Global International
Mr .  lahang i r
Technician Commission
M/S Enam Trading
M/s Aqua Shop

Total Liab.-Goods & Serv./Acc.Payable

15.00 Unclaimed Dividend

ba lance is  under .
Dividend for the year
2003
2004
2005
Fraction of Stock Dividend

Total

16.00 PROVISION FOR INCOME TAX
The above balance arr ived as under:

Balance b/f t

Add : Provision for the year (Note-16.01)

Less : Tax adjustment
Total

8,443,808 10.431!130

46,559,596
386,000

46,!73,596
4,834,s93

-ll,oo&199-

43,069,354
386,000

42,683,354
3,876,242

45,559,596

330,000

3,244,500
104,400

2,919,252
69,9r2
89,643

t,686,107

310,000

3,909,500
889,280

3,517,332
69,912
49,005

1,686,101

249,500
219,500

9,s25
1s9,270
r25,too
84,400
87,430
20,000

215,000
15,000

249,500
219,500

9,525
759,270
725,100
84,400
87,430
20,000

215,000
15,000

28,632 28,632
1,2L3.3s7 L,213,357

The above balance represents unclaimed dividend as on Balance Sheet date. Yearwise break up ofthe

7,220
27,872

1s2,392
47,486

___-4.e79_

9,444,L76

9,420,783
24,000

9,444,784
(8)

_u!4,176_

7,220
27,872

152,392
47,486

____ELE!L

9,420,783

9,420,t75
8

9,420,183

20
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16.01 Income Tax
Minimum Tax
Regular Tax
Higher One

16.02 Minimum Tax
This is arrived as under :

Total Receipt
Tax@ 0.6O%

Total

15.03 Regular Tax Expenses
This is arrived as under :

Profit /(Loss) before Income Tax
Tax payable
Tax Deduction at Sources

Total

17.00 Factory Overhead
This is made up as under :

Depreciation (Factory)
Electricity Exp. (Factory)
Eniertainment
Factory Labour
Factory Salary
Factory Wages
General mess Expe.
Electric Goods
Photostat Exp.
Office Exp.
Postage & Courier Exp.
Printing Stationery
Promotional Expense
Repair & Maintenance
Telex, Fax & Telephone
Trade License & Fees
Traveling & Conveyance
Vehicle Expenses

Total Cost of Goods Sold

18.00 OFFICE & ADMINISTRATIVE EXPENSES
This is made up as under:

Advertisement & Publicity

AGM Exp.

Audit Fees
Promotional Expe;lses

CDBL Annual Fees

Computer Expenses

Cleaning Exp.

Note 16.02 24,000
Note 16.03 (8)

24,OOO

4,000,075
24,OOO

0
8

51
0.37

-?4q99- -0.92-

(9,280,779) 61
- 1 5
{81 (71-

-GL -s-
** This year company recognize loss before income tax. So that no provision has been charged.

4,5O5,787

t,753,694
22,412
38,4_23

1,go3,g40
390,240
73,9_32

6,290
2,064

75
2,154

400,000
5,810

3,t45
3,7_08

3,9L2,669

2,!69,249
27,804
4,096

t,2t5,600
390,240
73,932

588
370
310

8,430
6,050
3,145

13,765

4,505,787 3pL2669

118,000

230,000

7,890

3,750

230,000

106,000
2r,5OO
3,170
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Crockeries
Deprecation (Head Office)

ElectricitY ExPense

Entertainment
Gas & uti l i ty

Internet ExP.

Legal Charges & Fees

Listing Fee
Office ExPenses
Photostat ExPenses

Postage & Courier ExPenses

Printing & Stationery

Rent, Rates & Taxes

Office Srvice Charges

Salary & Allowance

Telex. Fax & TelePhone

Traveling & ConveYance

Office Decuration/Transfer ExP'

Total Office & Administrative Expenses

19.00 FINANCIALEXPENSES
This is  made uP as under :

Bank charge & Commission
Interest on Project Loan from B'K'B
lntereston C.C' Loan from B'K'B

Total

2O.OO OTHER INCOME
This is  made uP as under :
Land Lease
Bank Interest
Interest on sTD-184 

Total

2,939,6L4 4,927,925

r22,066
63,54t
49,783
8,000

19,500

14,040
8,672
7,384

13,985
292,500
12,000

2,o4o,0oo
24,792
21,7t!

2,552
998,308

4.834,593

5,835,453

3,699
r,495,920
3.876,242

5,375,861

50

149,380
52,r6L
78,773
8,000

19,500

4t4,9to
4,060
2,543
3,620
6,675

390,000
4,000

3,318,500
16,883
13,100
28,000

4,000,000

75 61

21.00 CAPITAL EXPENDITURE COMMITMENT I

There was no capital expenditure commitment as at 30 lune' 2021'

22,00 LIABILITY AGAINST CLAIM :

T h e r e w a s n o c | a i m a g a i n s t t h e c o m p a n y a c k n o w | e d g e d a s d e b t a s o n 3 0 . 0 6 ' 2 0 2 1 .

23.00 RELATEDPARTYTRANSACTION :

The Company had no transaction with any related party that fal l  within the definit ion of related party

contained in International Accounting Standard 24: Related Party Disclosures'

24.00 CONTINGENT LIABILITY :

T h e r e w a s n o s u m f o r w h i c h t h e C o m p a n y i s c o n t i n g e n t | y I i a b | e a s o n 3 0 ' 0 6 . 2 0 2 1 ,

25,00 PRODUCTION CAPACTTY :
a) Available Production CaPacity
b) Actual Production

Shortfall in production was due to inherent risk and nature

of the business.

50 crore frY
Ni l l

60 crore fry
Ni l l

zz



26.00 EARNING PER SHARE (EPS) BASIC :
EPS and i ts components have been defined in the Note-

4.03.

The computation of EPS is given below :

a) Net Profit/(Loss) after tax for the year

b) Weighted average number of ordinary shares
outstanding during the Year
c) EPS Basic

27.00 Net Asset Value (NAV) per Share:
(NAV) and i ts components have been defined in the Note-4 04'

The computation of (NAV) is given below :

a) Net Assets as on 30 June 2021

b) Weighted average number of ordinary shares

outstanding during the Year
c) NAV Per Share

28.00 Events After the Reporting Period:

29.00 Net Operating Cash Flow (NOCFPS) per Share:

(NOCFPS) and i ts components have been defined in the Note-4'05'

The computation of (NOCFPS) is given below :

a) Cash f lows from Operating Activi t ies

b) Weighted average number of ordinary shares

outstanding during the Year
c) NOCFPS

According to IAS-10, Events after the reporting period are those events, favourable and unfavorable,

that occur between the end ofthe reporting period and the date when the financial statements are

authorised for issues.Atso inform that as per Price Sensitive Information (PSl) dated 27'06.202!the

company has already started the alternative production of white fish culture dated 28.05'2021.

(9,304,780)

4r,407,021
(0.22)

Tk.

396,346,666

47,407,O2r
9.57

(9,292,423)

47,40!,Ozt
1o.22441

{9,304,780)

(4,000,075)
t,875,76r

(1L,429,0941

lslam Quazi Shafique & Co'

Chartered Accountants

(14,2t6,409l.

4!,40t,021
(0.34)

Tk.

405,651,446

41,401,02'1,
9.80

l K .

521,554

41,4O7,021
0.0125

(14,2

2,865,865

Reconciliation of Net Profit with Cash Flows from Operating Activites for the Year Ended 30 June
to'oo 

zort as - Under Indirect Method is Given below:

Net Profit/(Loss) after tax
Adjustments for non-cash items:
Other Income Adjustment as non operating income

Depreciation
Net Profit/(loss) before changes in working capital

Changes in work ing caPi ta l :
(lncrease)/Decrease of Current Assets
Decrease in Accounts Receivables
Decrease in Advances, Deposits & Pre-Payments

Increase/(Decrease) of Liabil it ies
Provision for lncome Tax
Liabil ity for Expenses
Secured Loan
Short Term Lia[i l i t ies
Liabil it ies for Goods & Services
Liabil it ies for Other Finance
Net increase/(decrease) in working capital

Net cash flows from operating activities

(11,350,544)

(9,292,4231

4,008,257
3,401,543

606,7t4

8,O!7,786
L )

3,777,!83
1,372,403
3,556,185

(28,000)

L2,026,043
675,499

23,992
(1.,987,3221

2,L35,670

ZJ
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